
   D.O.S

06

Ano III ● Nº 712   
Quinta-feira, 19 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 071/2021

Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de computadores para melhor 
atender a direção de vigilância em saúde 
exclusivamente a Coordenação de Vigi-
lância Sanitária, conforme processo ad-
ministrativo nº 2.499/2020.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 23/09/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-756 – Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655 - 6400, ramal 215
Saquarema, 18 de agosto de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira. 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 018/2021

Processo Administrativo nº 11.362/2020
Modalidade: Pregão Presencial n° 
052/2020.
Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tência Social.
Contratada: Einstein Serviços e Comér-
cio Atacadista e Varejista EIRELI - CNPJ 
21.118.789/0001-50.
Objeto: Aquisição de máscaras cirúrgi-
cas, luvas de látex e termômetro, para 
atender o CREAS, Abrigo Raio de Sol e 
Centro de Convivência do Município de 
Saquarema.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: até 03 (três) dias.
Valor Total do Contrato: R$ 86.246,30 
(oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e 
seis reais e trinta centavos).
Dotação Orçamentária: 

PT 08.244.0033.1.049; 
ND 3.3.90.30.99.00; 
Fonte 2316.
Data da Assinatura: 21 de julho de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE CONTRATO
N° 019/2021

Processo Administrativo nº 11.362/2020
Modalidade: Pregão Presencial n° 
052/2020.
Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tência Social.
Contratada: Golgen Rio Comercial EIRE-
LI - CNPJ 07.579.347/0001-80.
Objeto: Aquisição de álcool gel 70% para 
atender o CRAS, CREAS, Abrigo Raio de 
Sol e Centro de Convivência.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 03 (três) dias.
Valor Total do Contrato: R$ 21.100,00 
(vinte e um mil e cem reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.244.0068.1.049; 
ND 3.3.90.30.99.00; 
Fonte 2316.
Data da Assinatura: 21 de julho de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 11.362/2020
Contratos nº 018/2021 e 019/2021.
Objeto: Aquisição de máscaras cirúrgi-
cas, luvas de látex, termômetro e álcool 
gel 70% para atender o CRAS, CREAS, 
Abrigo Raio de Sol e Centro de Convivên-
cia do município de Saquarema/RJ.
1 - Termo de designação de fiscal para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Márcia He-
lena Palomba – matrícula nº 218685, para 
exercer a função de fiscal dos contratos 
nº 018/2021 e 019/2021 do processo ad-
ministrativo nº 11.362/2020
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-

de da prestação do serviço, reequilíbrio 
econômico-financeiro, de incidentes rela-
tivos a pagamentos, de questões ligadas 
a documentação, ao controle de prazos 
de vencimento, de prorrogação e outros, 
a fim de que as normas que regulam a re-
lação contratual sejam devidamente cum-
pridas, anotando em registro próprio as 
ocorrências e reportando-se à autoridade 
competente quando necessária providên-
cia que não esteja ao seu alcance. 
Saquarema, 21 de julho de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGO E ADJUDICO

Processo Administrativo nº 143/2021.
Modalidade: Convite nº 011/2021.
Objeto: Aquisição de peças para manu-
tenção de equipamentos de informática 
com finalidade de atender a demanda das 
unidades escolares, creches e a Sede da 
Secretaria Municipal de Educação – SME 
do Município de Saquarema/RJ.
Homologo e Adjudico o resultado do 
julgamento do respectivo procedimen-
to licitatório, em favor da empresa RC 
Info – Comércio e Serviços de Informáti-
ca LTDA., CNPJ nº 39.706.912/0001-19, 
os itens 01 a 014, no valor total de R$ 
168.828,00 (cento e sessenta e oito mil, 
oitocentos e vinte e oito reais)
Saquarema, 12 de agosto de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa. 
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
N° 084/2021

Processo Administrativo nº: 11084/2021
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 010/2020 – Regime Diferencia-
do de Contratação (RDC) por registro de 
preços nº 001/2020 – Consórcio Intermu-
nicipal Multifinalitário da Área Mineira da 
Sudene.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: ATC Business Comér-
cio e Representação EIRELI - CNPJ 
15.495.400/0001-92.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento de bens, pro-
dutos, equipamentos e materiais intra-
escolares para atender a demanda das 

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle


